UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT- QLCLGD

  Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

V/v chuẩn bị tổ chức thi chọn HSG

quốc gia THPT năm học 2024-2025

         Kính gửi:

- Trường THPT chuyên Quang Trung;

- Trường THPT chuyên Bình Long;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia;

Căn cứ Công văn số 5974/BGDĐT-QLCL ngày 30/9/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học

2024-2025;

Căn cứ Quyết định 1549/QĐ-UBND ngày 12/10/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc Phê duyệt Phương án tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia

THPT năm học 2024-2025 tại tỉnh Bình Phước.

Để chuẩn bị tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi (HSG) quốc gia THPT năm

học 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THPT chuyên, các đơn

vị trực thuộc Sở thực hiện số nội dung sau đây:

1. Trường THPT chuyên Bình Long

- Sử dụng phần mềm quản lý thi của Bộ GDĐT nhập dữ liệu đăng ký dự thi

và gửi đến Sở GDĐT (qua phòng QLCLGD) trước ngày 25/11/2024;

- Chuẩn bị hồ sơ thí sinh theo Điều 13 của Quy chế thi hiện hành.

- Nộp hồ sơ thí sinh đến Trường THPT chuyên Quang Trung trước ngày

16/12/2024.

  2. Trường THPT chuyên Quang Trung

Thực hiện các nội dung ở Mục 4. và thực hiện thêm các nội dung sau:

- Tổ chức kiểm tra các trang thiết bị phục vụ Kỳ thi. Liên hệ các đơn vị trực

thuộc Sở hỗ trợ các máy vi tính đảm bảo cấu hình theo quy định của Quy chế thi,

phục vụ Kỳ thi (nếu cần).

- Tập hợp đầy đủ hồ sơ các thí sinh đăng ký dự thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi

quốc gia THPT năm học 2024-2025.

3. Các đơn vị trực thuộc Sở

Tạo điều kiện hỗ trợ Trường THPT chuyên Quang Trung về máy vi tính đảm

bảo cấu hình để phục vụ Kỳ thi theo Quy chế thi.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực

hiện theo đúng tinh thần của Công văn này. Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ với

Phòng QLCLGD, Sở GDĐT để giải đáp, số điện thoại: 02713 888703./.

Nơi nhận:                                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VP, QLCLGD.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T08:52:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:34:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-11-22T14:33:24+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T15:30:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T15:30:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T15:30:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T15:30:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T15:30:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!